
VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 351



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 352



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 353



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 354



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 355



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 356



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 357



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 358



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 359



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 360

Urbanismo



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 361

PLANO PLURIANUAL 2010-2013



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 362



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 363



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 364

PLANO PLURIANUAL 2010-2013



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 365

Anexo III
Habitação



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 366



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 367



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 368



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 369

PLANO PLURIANUAL 2010-2013

Anexo III
Saneamento



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 370



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 371



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 372



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 373



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 374

Anexo III
Gestão Ambiental



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 375



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 376



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 377

Anexo III
Ciência e Tecnologia



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 378

Anexo III
Comércio e Serviços



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 379

Anexo III
Comunicação



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 380

Anexo III
Energia



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 381

Anexo III
Transporte



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 382



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 383

PLANO PLURIANUAL 2010-2013



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 384



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 385

PLANO PLURIANUAL 2010-2013

Anexo III
Desporto e Lazer



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 386

PLANO PLURIANUAL 2010-2013



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 387



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 388



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 389



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 390



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 391



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 392



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 393



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 394



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 395

PLANO PLURIANUAL 2010-2013

Anexo III
Encargos Especiais



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 396

ERRATA

O Decreto nº 11.526, datado de 03/novembro/2009, que foi publicado na edição nº 894
datada de 30/11/2009, do Volta Redonda em Destaque, por um equívoco, continha diversas
incorreções em seu texto.  Por esta razão passamos a republicar o Decreto nº 11.526, datado
de 17/novembro/2009, desta feita contendo na íntegra o texto correto, que deverá ser consi-
derado.

DECRETO Nº 11.526

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o artigo 27, da Lei Municipal nº 4.512,  de 05  de dezembro de 2008,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 10.000,00 (dez
mil reais),  no Programa de Manutenção e Operacionalização da Educação Básica – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física, na SME, a saber

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.06.12.361.0324.2.106 33903600.00 906.305 R$       10.000,00

Art. 2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicional Suplementar mencionado no



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 397

SUSER - Superintendência dos Serviços
Rodoviários

FEVRE - Fundação Educacional de Volta Redonda

AVISO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL

A Fundação Educacional de Volta Redonda torna público para conhecimento das firmas inte-
ressadas a REVOGAÇÃO do Edital referente ao  Convite  nº 001/2009, Processo de Compras nº
022/2009 que versa sobre a Reforma de Instrumentos Musicais tendo em vista interesse adminis-
trativo.

Volta Redonda, 21 de dezembro de 2009.

JOSÉ LUIZ DE SÁ
Diretor Presidente

Matr. 126

artigo 1º, será usado como fonte de recurso o cancelamento parcial do Programa de
Urbanização de Construção de Casas Populares – Obras e Instalações, na SMO, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.05.16.482.0307.1.028 44905100.00 905.390 R$        10.000,00

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Palácio 17 de Julho, 17 de novembro de 2009.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 398



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 399



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de dezembro de 2009Página 400


